
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE

n. 121  del  31 OTTOBRE 2023

DETERMINAZIONE DELLA PERCENTUALE DI COPERTURA DELLE 
ENTRATE SULLE SPESE DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE PER 
L'ANNO 2024

Oggetto:

L'anno DUEMILAVENTITRE addì TRENTUNO del mese di OTTOBRE, alle ore  
NOVE e minuti QUINDICI, nella sala delle adunanze.

 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente D.Lgs 18 agosto 2000, n.267, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PresenteCognome e Nome Carica

SIBOSSI SERGIO SINDACO

SIZANETTA IGNAZIO STEFANO VICESINDACO

SICERUTTI FRANCO ASSESSORE

SIZANETTA ELISA LUCIA ASSESSORE

SIVALSESIA FRANCESCO CARLO ASSESSORE

SICRISTINA ANNA ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assiste il Segretario Generale Michele Crescentini, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor  Sergio Bossi nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 
indicato.



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’art. 172, comma 1, lettera e, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni ed integrazioni che prescrive, tra l’altro, l’obbligo di allegare al bilancio di previsione 

la deliberazione con la quale vengono determinati i tassi di copertura in percentuale del costo di 

gestione dei servizi a domanda individuale. 

 

Ritenuto di confermare per l’anno 2024 le tariffe riguardanti i servizi a domanda individuale 

approvate con le seguenti deliberazioni: 

- Giunta Comunale n. 97 del 29 luglio 2013 APPROVAZIONE TARIFFE DEI SERVIZI ALLA 

PERSONA E DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI - ANNO 2013. 

- Giunta Comunale n. 123 del 15 novembre 2013 TARIFFE SERVIZI ALLA PERSONA - 

MODIFICHE. 

- Giunta Comunale n. 30 del 05 aprile 2018 CENTRI ESTIVI COMUNALI    

- Giunta Comunale n. 21 del 26/02/2019 APPROVAZIONE TARIFFE SERVIZI CIMITERIALI 

E SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE VOTIVA 

- Giunta Comunale n. 129 del 15 novembre 2019 APPROVAZIONE DELLE TARIFFE DEI 

SERVIZI DI CONSEGNA PASTI A DOMICILIO, DI TRASPORTO SOCIALE E DI 

TELESOCCORSO-TELECONTROLLO-TELEASSISTENZA IN VIGORE DAL 1 

GENNAIO 2020.    

-- Giunta Comunale n. 130 del 15 novembre 2019 RIVALUTAZIONE TARIFFE PER 

CONCESSIONI MANUFATTI CIMITERIALI DAL 01.01.2020. 

- Giunta Comunale n.31 del 25 febbraio 2020 APPROVAZIONE ORARI E TARIFFE DI 

UTILIZZO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI. 

- Giunta Comunale n.154 del 15 novembre 2022 MODIFICA TARIFFE SERVIZI A DOMANDA 

INDIVIDUALE: SERVIZI DI PRE SCUOLA, POST SCUOLA, REFEZIONE 

SCOLASTICA, TRASPORTO SCOLASTICO E ASILO NIDO. 

 

Ritenuto determinare per l’anno 2024 la percentuale di copertura del costo di gestione dei servizi a 

domanda individuale.  

 

Considerato che il servizio finanziario ha redatto i prospetti allegati alla presente deliberazione 

tenendo conto delle previsioni di entrata e di spesa dei singoli servizi e imputando le previsioni di 

spesa comuni a più servizi a ciascun servizio in proporzione all’effettiva incidenza.  

 

Visto il D.M. 31 dicembre 1983 che individua le categorie dei servizi pubblici locali a domanda 

individuale.  

 

Vista la legge 30 dicembre 2021, n. 234 (legge di bilancio 2022).  

 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

267/2000. 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 

 



 

 

DELIBERA 

1. Di determinare per l’anno 2024 la percentuale di copertura dei servizi a domanda individuale, 

che vengono finanziati da tariffe, contribuzioni ed entrate specificamente destinate, quale risulta 

dai prospetti allegati alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale. 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Sergio Bossi F.to Michele Crescentini

IL SINDACO

* * * * * * * *

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato 
presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 121 DEL 31/10/2023

ATTESTAZIONE ESEGUIBILITÀ

* * * * * * * * *

È diventata esecutiva il 05/12/2023 (art. 134, comma 3, del D.lgs. 267/2000).

 Michele Crescentini

IL SEGRETARIO GENERALEBorgomanero, lì 05/12/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 121 DEL 31/10/2023

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

(Art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Borgomanero, lì 09/11/2023

L'addetto alla pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata dal 
09/11/2023 all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e comunicata contestualmente ai 
Capigruppo consiliari.

IL MESSO COMUNALE

Gaudino Alberto

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).


